
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 21 – 28 JULLET 2016

http://www.finistere.gouv.fr/Publications/Recueil-des-actes-administratifs 



S O M M A I R E

2901 Préfecture du Finistère

01 Direction du Cabinet
Arrêté 2016202-0005 du 20/07/16 - Arrêté conjoint du  Ministre de la défense et du préfet du
Finistère portant approbation du plan de prévention des risques technologiques prescrit autour des
installations du dépôt d’hydrocarbures de la Maison Blanche, commune de BREST (Finistère).....1

03 Direction de l'Animation des Politiques Publiques
Arrêté  2016207-0001  du  25/07/16  -  Arrêté  préfectoral  d'enregistrement  et  de  prescriptions
particulières  relatif  à  l'extension  de  l'atelier  laitier  et  à  la  mise  à  jour  du  plan  d'épandage  de
l'élevage bovin exploité par le GAEC CADIOU QUEGUINER PERON au lieu-dit « Kersanquen »
sur la commune de PLOUGONVEN..................................................................................................6

2902 Direction Départementale de la Cohésion Sociale

07 Mission développement et soutien à la vie associative
Arrêté  2016208-0002  du  26/07/16  -  Arrêté  préfectoral  prononçant  l'agrément  «  Jeunesse  –
éducation populaire »........................................................................................................................13

Arrêté 2016208-0003 du 26/07/16 - Arrêté préfectoral autorisant du personnel titulaire du Brevet
National de Sécurité et de Sauvetage Aquatique à surveiller un établissement de baignade d'accès
payant (piscine Aquarive Quimper)..................................................................................................15

Arrêté 2016210-0001 du 28/07/16 - Arrêté préfectoral portant approbation de la convention prévue
à l’article L.122-14 du code du sport entre l’association Les Albatros Hockey Club et la Société
anonyme sportive professionnelle Les Albatros de Brest.................................................................17

2903 Direction Départementale de la Protection des Populations

03 Service Alimentation
Arrêté 2016203-0003 du 21/07/16 - Arrêté préfectoral portant levée de l'interdiction temporaire de
pêche,  ramassage,  purification  et  expédition  de  tout  coquillage  à  l'exclusion  des  gastéropodes
marins non filtreurs, provenant de la zone de production « Baie d'Audierne » n  29.06.020..........18

Arrêté 2016203-0004 du 21/07/16 - Arrêté préfectoral portant levée de l'interdiction temporaire de
la pêche, du ramassage, du transport, de l'expédition, de la distribution, de la commercialisation de
tous les coquillages ainsi que du pompage de l'eau de mer à des fins aquacoles provenant de la zone
marine « RIVIERE DE PENFOULIC » n  047................................................................................21

Arrêté 2016203-0005 du 21/07/16 - Arrêté préfectoral portant levée de l'interdiction temporaire de
la pêche, du ramassage, du transport, de l'expédition, de la distribution, de la commercialisation de
tous les coquillages ainsi que du pompage de l'eau de mer à des fins aquacoles provenant de la zone
marine « BAIE D'AUDIERNE – ESTRAN » n  042.......................................................................24

2904 Direction Départementale des Territoires et de la Mer

03 Délégation Mer et Littoral
Arrêté 2016207-0002 du 25/07/16 - Arrêté préfectoral approuvant la convention de transfert de
gestion du 25 juillet 2016 au profit de la commune de Tréffiagat-Léchiagat d’une dépendance du
domaine public maritime pour un mur de protection contre la mer et un terre-plein à l’arrière de



l’ouvrage...........................................................................................................................................27

04 Service Eau et Biodiversité
Arrêté 2016203-0001 du 21/07/16 - Arrêté autorisant la capture de poissons sur sept stations du
territoire de Brest Métropole Océane pour en permettre le dénombrement.....................................35

Arrêté 2016203-0002 du 21/07/16 - Arrêté autorisant la capture de poissons sur trois stations sur
l'Isole pour en permettre le dénombrement......................................................................................38

2905 DIRECCTE Bretagne Unité départementale du Finistère
Arrêté 2016208-0001 du 26/07/16 - Arrêté préfectoral autorisant une dérogation à la règle du repos
dominical des salariés dans le cadre de l'article L 3132-20 du code du travail à la société « LE
COMPTOIR D'ECKMUHL » 590 avenue de Schierling – 29760 PENMARC'H...........................41

2915 Service Départemental Incendie et Secours
Arrêté  2016193-0003 du 11/07/16  -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (CYNOTECHNIQUES) pour le Service d'Incendie et de Secours
du Finistère.......................................................................................................................................43

Arrêté  2016193-0004 du 11/07/16  -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités  des Unités Spécialisées  (équipe GRIMP) pour  le  Service  d'Incendie et  de Secours du
Finistère............................................................................................................................................44

Arrêté  2016193-0005 du 11/07/16  -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (RISQUES RADIOLOGIQUES) pour le Service d'Incendie et de
Secours du Finistère..........................................................................................................................47

Arrêté  2016193-0006 du 11/07/16  -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités  des  Unités  Spécialisées  (RISQUES  CHIMIQUES)  pour  le  Service  d'Incendie  et  de
Secours du Finistère..........................................................................................................................50

Arrêté  2016193-0007 du 11/07/16  -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (SAUVETEURS DEBLAIEMENT) pour le Service d'Incendie et
de Secours du Finistère.....................................................................................................................54

Arrêté  2016200-0005 du 18/07/16 -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités  des Unités Spécialisées  (PREVENTION) pour le  Service d'Incendie et  de Secours du
Finistère............................................................................................................................................58

Arrêté  2016200-0006 du 18/07/16 -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (FEUX DE FORETS) pour le Service d'Incendie et de Secours du
Finistère............................................................................................................................................60

Arrêté  2016200-0007 du 18/07/16 -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (SYSTEMES D'INFORMATION ET DE COMMUNICATION)
pour le Service d'Incendie et de Secours du Finistère......................................................................63

Arrêté  2016200-0008 du 18/07/16 -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités des Unités Spécialisées (SAUVETEURS AQUATIQUES) pour le Service d'Incendie et de
Secours du Finistère..........................................................................................................................65

Arrêté  2016200-0009 du 18/07/16 -  Arrêté  préfectoral  fixant  la  liste  des  personnels  aptes  aux
activités  des  Unités  Spécialisées  (PLONGEURS)  pour  le  Service  d'Incendie  et  de  Secours  du
Finistère............................................................................................................................................74

2916 Préfecture Maritime

Division action de l’État en mer



Arrêté n  2016/094 portant abrogation de l'arrêté n  2014/073 du 26 août 2014 portant création
d'une zone temporaire d'interdiction à la navigation et aux activités nautiques...............................77

29170 Autres services

Direction interdépartementale des routes Ouest
Décision portant  déclassement du domaine public,  déclaration d'inutilité à l'Etat  et de remise à
France Domaine (Service du domaine du Finistère) de la parcelle section ZA 190 – commune de
LENNON – RN 164.........................................................................................................................79

Centre hospitalier des pays de Morlaix
Décision  portant  délégation  de  signature  donnée  à  Monsieur  Sébastien  LE  CORRE,  directeur
adjoint, en charge de la direction des achats, de la logistique et des travaux...................................82

Région Bretagne

ARS
Arrêté portant modification d'autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale
multi-sites « LABAZUR BRETAGNE ».........................................................................................85

Arrêté conjoint du directeur général de l'ARS Bretagne et de la présidente du conseil départemental
du  Finistère  portant  création  d'un  pôle  d'activités  de  soins  adaptés  (PASA)  de  14  places  à
l'établissement d'hébergement pour personnes âgées (EHPAD) « les Petits Pas » situé à Guilers,
géré par les mutuelles de Bretagne et fixant la capacité à 80 places - FINESS 290031368............89

Direction Régionale des Affaires Culturelles
Arrêté  n°   ZPPA-2016-0118  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de BOURG-BLANC (Finistère)..................................................93

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0119  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de KERSAINT-PLABENNEC (Finistère)...................................99

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0120  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de LANNILIS (Finistère)...........................................................103

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0121  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de LE DRENNEC (Finistère)....................................................112

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0122  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de LOC-BREVALAIRE  (Finistère)..........................................116

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0123  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de PLABENNEC  (Finistère).....................................................120

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0124  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de PLEYBEN  (Finistère)..........................................................136

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0125  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de PLOUVIEN  (Finistère)........................................................148

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0126  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de POULLAN-SUR-MER  (Finistère)......................................155

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0127  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de SAINT-PABU  (Finistère).....................................................161

Arrêté  n°   ZPPA-2016-0128  portant  modification  de  zone(s)  de  présomption  de  prescription
archéologique dans la commune de TREGLONOU  (Finistère)....................................................166

Préfet de zone de défense et de sécurité ouest



Arrêté préfectoral portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité
publique de BREST........................................................................................................................172

Arrêté préfectoral portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité
publique de CONCARNEAU.........................................................................................................174

Arrêté préfectoral portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité
publique de MORLAIX..................................................................................................................176

Arrêté préfectoral portant institution d'une régie de recettes auprès de la circonscription de sécurité
publique de QUIMPER..................................................................................................................178

Arrêté  préfectoral  portant  nomination  d'un  régisseur  de  recettes  et  d'un  régisseur  de  recettes
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de BREST........................................180

Arrêté  préfectoral  portant  nomination  d'un  régisseur  de  recettes  et  d'un  régisseur  de  recettes
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de CONCARNEAU.........................182

Arrêté  préfectoral  portant  nomination  d'un  régisseur  de  recettes  et  d'un  régisseur  de  recettes
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de MORLAIX..................................184

Arrêté  préfectoral  portant  nomination  d'un  régisseur  de  recettes  et  d'un  régisseur  de  recettes
suppléant auprès de la circonscription de sécurité publique de QUIMPER...................................186

Arrêté  n   16-175  ,  du  préfet  de  la  zone  de  défense  et  de  sécurité  ouest  et  de  l'état-major
interministériel  de zone,  bureau de la  sécurité  civile,  portant  mise  en  œuvre  opérationnelle  du
portique de détection  radiologique mis  à  disposition du service  départemental  d'incendie  et  de
secours d'Indre et Loir....................................................................................................................188



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 1

deguisela
Texte tapé à la machine
n°2016202-0005 du 20 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 2



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 3



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 4



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 5



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 6

qprcourbom
Texte tapé à la machine
AP n°2016207-0001 du 25 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 7



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 8



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 9



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 10



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 11



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 12



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 13

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016208-0002 du 26 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 14



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 15

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016208-0003 du 26 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 16



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 17

deguisela
Texte tapé à la machine
2016210-0001 du 28/07/2016

deguisela
Texte tapé à la machine
du Finistère

deguisela
Texte tapé à la machine

deguisela
Texte tapé à la machine

deguisela
Texte tapé à la machine

deguisela
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 18

deguisela
Texte tapé à la machine
AP n° 2016203-0003 du 21 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 19



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 20



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 21

deguisela
Texte tapé à la machine
0004

deguisela
Texte tapé à la machine
-

deguisela
Texte tapé à la machine

deguisela
Texte tapé à la machine
AP n° 2016203



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 22



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 23



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 24

deguisela
Texte tapé à la machine

deguisela
Texte tapé à la machine
AP n° 2016203-0005



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 25



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 26



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 27

deguisela
Texte tapé à la machine
n°2016207-0002 du 25 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 28



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 29



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 30



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 31



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 32



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 33



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 34



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 35

qprcourbom
Texte tapé à la machine
AP n°2016203-0001 du 21/07/2016

qprcourbom
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 36



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 37



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 38

qprcourbom
Texte tapé à la machine
AP n°2016203-0002 du 17/07/2016

qprcourbom
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 39



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 40



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 41

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016208-0001

qprcourbom
Texte tapé à la machine
26 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 42



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 43

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016193-0003 du 11 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 44

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016193-0004 du 11 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 45



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 46



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 47

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016193-0005 du 11 juillet 2016

qprcourbom
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 48



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 49



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 50

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016193-0006 du 11 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 51



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 52



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 53



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 54

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016193-0007 du 11 juillet 2016

qprcourbom
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 55



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 56



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 57



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 58

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016200-0005 du 18 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 59



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 60

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016200-0006 du juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 61



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 62



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 63

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016200-0007 du 18 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 64



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 65

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016200-0008 du 18 juillet 2016

qprcourbom
Texte tapé à la machine



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 66



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 67



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 68



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 69



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 70



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 71



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 72



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 73



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 74

qprcourbom
Texte tapé à la machine
2016200-0009 du 18 juillet 2016



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 75



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 76



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 77



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 78



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 79



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 80



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 81



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 82



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 83



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 84



Délégation Départementale d’Ille-et-Vilaine : 3 place du Général Giraud - CS 54257 - 35042 RENNES Cedex 1/4 
Standard : 02 99 33 34 00 
www.ars.bretagne.sante.fr 

 
 
 
 
 

 
 

Arrêté 
portant modification d’autorisation de fonctionnement 

du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LABAZUR BRETAGNE » 
 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé de Bretagne 
 
VU le code de la santé publique et notamment le livre II de la sixième partie ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires et notamment son article 69 ; 
 
VU la loi n° 2013-442 du 30 mai 2013 portant réforme de la biologie médicale ; 
 
VU l’ordonnance n° 2010-49 du 13 janvier 2010 relative à la biologie médicale et notamment 
son article 7 relatif aux dispositions transitoires et finales ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, 
de l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et 
relative aux patients, à la santé et aux territoires et notamment son article 208 ; 
 
VU le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU le décret du 19 février 2015 portant nomination de Monsieur Olivier de CADEVILLE en 
qualité de Directeur général de l’Agence régionale de Santé Bretagne ; 
 
VU le décret n° 2016-44 du 26 janvier 2016 relatif aux sociétés exploitant un laboratoire de 
biologie médicale privé et aux sociétés de participations financières de profession libérale de 
biologistes médicaux ; 
 
VU le décret n° 2016-46 du 26 janvier 2016 relatif à la biologie médicale ; 
 
VU l’arrêté du 26 novembre 1999 modifié relatif à la bonne exécution des analyses de 
biologie médicale ; 
 
VU l’arrêté ARS Bretagne du 10 juin 2015 portant modification d’autorisation de 
fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites « LABAZUR BRETAGNE » 
dont le siège social se situe 9 quai Robert Alba à CHATEAULIN (29150) ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du Finistère du 10 juin 2015 portant modification de l’agrément de la 
SELAS « LABAZUR BRETAGNE », dont le siège social se situe 9 quai Robert Alba à 
CHATEAULIN (29150) ; 
 

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 85

http://www.ars.bretagne.sante.fr/
http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


2/4 

VU le dossier en date du 29 avril 2016, reçu à l’ARS Bretagne le 9 mai 2016, du représentant 
de la SELAS « LABAZUR BRETAGNE » relatif à la cession des actions détenues par 
Monsieur Jean WITTE et à sa démission de ses fonctions de biologiste-coresponsable et 
Directeur Général au 31 mai 2016 ; 
 
CONSIDERANT que des modifications apportées aux conditions de fonctionnement du 
laboratoire de biologie médicale « LABAZUR BRETAGNE » ont été portées à la 
connaissance du directeur général de l’ARS Bretagne ; 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Le laboratoire de biologie médicale « LABAZUR BRETAGNE », immatriculé 
sous le n° FINESS EJ 290033372, exploité par la SELAS « LABAZUR BRETAGNE », dont 
le siège social est situé 9 quai Robert Alba à CHATEAULIN (29150), fonctionne sous le 
numéro 29-52 sur les sites suivants : 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Châteaulin - site siège 
9 quai Robert Alba à CHATEAULIN (29150) 
FINESS ET 290033380 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Châteauneuf-du Faou 
22 rue Tristan Corbière à CHATEAUNEUF-DU-FAOU (29520) 
FINESS ET 290033513 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Crozon 
7 rue de la Gare à CROZON (29160) 
FINESS ET 290033521 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Fouesnant 
7 espace Kerneveleck à FOUESNANT (29170) 
FINESS ET 290033604 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Guipavas 
139 rue de Paris à GUIPAVAS (29490) 
FINESS ET 290032994 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Landerneau 
16 quai du Léon à LANDERNEAU (29800) 
FINESS ET 290032986 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Landivisiau 
17 avenue Foch à LANDIVISIAU (29400) 
FINESS ET 290033000 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Quimper 
4B route de Brest à QUIMPER (29000) 
FINESS ET 290033620 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Rosporden 
2 rue du Docteur Calmette à ROSPORDEN (29140) 

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 86



3/4 

FINESS ET 290033612 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site St-Pol-de-Léon 
2 place du Parvis à ST-POL-DE-LEON (29250) 
FINESS ET 290033018 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Gourin 
13B rue de Carhaix à GOURIN (56110) 
FINESS ET 560025413 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Brest 
27 rue d’Aiguillon à BREST (29200) 
FINESS ET 290034271 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
LBM LABAZUR BRETAGNE site Carhaix 
7 rue Raymond Poincaré à CARHAIX-PLOUGUER (29270) 
FINESS ET 290033505 - Catégorie 611 - Ouvert au public 
 
Article 2 : Le laboratoire de biologie médicale « LABAZUR BRETAGNE » est dirigé par les 
biologistes-coresponsables suivants : 
Monsieur Jean-François BARBOT, pharmacien biologiste, 
Monsieur Jacques BESCOND, pharmacien biologiste, 
Madame Emilie CAER, pharmacien biologiste, 
Madame Valérie DEHAIS, pharmacien biologiste, 
Monsieur Jean DELHOSTAL, pharmacien biologiste, 
Monsieur Arnaud DUBOIS, pharmacien biologiste, 
Monsieur Johan EVANO, pharmacien biologiste, 
Monsieur Hervé GUESNIER, pharmacien biologiste, 
Madame Emmanuelle GUILLERM, médecin biologiste, 
Monsieur Hervé LE FAUCHEUX, pharmacien biologiste, 
Madame Sophie POTARD, pharmacien biologiste, 
Madame Fabienne SERRIER, pharmacien biologiste, 
Monsieur Ghislain VERDIER, pharmacien biologiste, 
Madame Armelle YANNIC, pharmacien biologiste, 
Monsieur Brieuc GESTIN, pharmacien biologiste. 
 
Article 3 : Toute modification apportée aux conditions de fonctionnement du laboratoire de 
biologie médicale multi-sites « LABAZUR BRETAGNE » devra être portée à la 
connaissance du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne. 
 
Article 4 : Le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux et la liste des 
laboratoires en exercice dans le département du Finistère sont modifiés en conséquence. 
 
Article 5 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ou contentieux devant le tribunal 
administratif compétent, dans le délai de deux mois, à compter, respectivement, de sa 
notification aux intéressés et de sa publication concernant les tiers. 
 
Article 6 : La Directrice de la Délégation Départementale d’Ille-et-Vilaine de l’Agence 
Régionale de Santé Bretagne est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux 

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 87



4/4 

recueils des actes administratifs de la préfecture de département du Finistère et de la 
préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 17 juin 2016 
 

Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

Olivier de CADEVILLE 

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 88



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 89



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 90



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 91



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 92



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 93



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 94



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 95



6

2

3
4

5

7
8

9

1

10

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de BOURG-BLANC le 11/05/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 96



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 11 mai 2016

BOURG-BLANC

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2014 : E.852 20480 / 29 015 0015 / BOURG-BLANC / KERHUEL / KERHUEL / tumulus / Age du bronze

2 2015 : A.1808 à 1811 3345 / 29 015 0003 / BOURG-BLANC / BODEN AN TOUR / COATIVY-BIHAN / motte castrale /
Moyen-âge classique

3 2015 :D.1010;D.1011;D.1014;D.1015;D.1045;D.1048;D.762;D.763;D.767;D.768;D.769 3344 / 29 015 0004 / BOURG-BLANC / KERDIDRUN / KERDIDRUN / dépôt monétaire / Gallo-romain

4 2015 : D.843 3938 / 29 015 0005 / BOURG-BLANC / AR VERGES / PENN AN EAC'H / exploitation agricole / Age du
fer

5 2015 : D3.923; D3.928 5924 / 29 015 0007 / BOURG-BLANC / LE CANADA / LE CANADA / Epoque indéterminée / enclos
(système d')

Page 1 de 2RAA n° 21  - 28 juillet 2016 97



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

6 2015 : E.717 8858 / 29 015 0008 / BOURG-BLANC / LANN AR C'HALVEZ / LANN AR C'HALVEZ / Epoque
indéterminée / enclos

7 2015 : D.238;D.240;D.241;D.243 8861 / 29 015 0009 / BOURG-BLANC / MEZ AR CREAC'H / MEZ AR CREAC'H / Epoque indéterminée /
enclos

8 2015 : C.221 à 223; C.681 à 682; C.684; C.688-689; C.1295 9239 / 29 015 0010 / BOURG-BLANC / COATANEA / COATANEA / dépôt / tumulus / Age du bronze

9

2015
:C.1161;C.1260à1264;C.1267;C.1278;C.1285;C.1328;C.1329;C.1330;C.19;C.20;C.283;C.311;C.313;C.325;
C.327;C.328;C.461;C.501;C.502;C.503;C.794;C.796;C.798;C.799;C.957;C.958;C.979;C.991;D.1000à1003;
D.1060à1063;D.1070;D.1122;D.1128;D.1173;D.1174;D.1175;D.1176;D.1178;D.1208;D.1221;D.1222;D.125
9;D.1295;D.1307;D.1310;D.1313;D.1314;D.1339;D.1369;D.1432;D.1434;D.1435;D.1441;D.1448;D.1449;D.1
455;D.1457;D.1459;D.1531;D.1551;D.1552;D.181;D.208;D.209;D.210;D.235;D.237;D.239;D.266;D.267;D.2
68;D.288;D.289;D.290;D.330;D.332;D.333;D.350;D.351;D.352;D.360;D.367;D.369;D.370;D.371;D.373;D.37
4;D.375;D.405;D.413;D.415;D.417à421;D.426;D.427;D.43à442;D.453;D.454;D.455;D.992;D.999;E.1462;E.1
480;E.1481;E.1482;E.1483;E.2163;E.2164;E.2165;E.2352;E.2353;E.2354;E.2355;E.2356;E.2359;E.2360;E.
2361;E.2362;E.572;E.573;E.574;E.575;E.578;WB.138à144;WB.147;WB.149;WB.183à190;WB.194à199;WB
.202à208;WB.66;WB.67;WC.27;WC.28;WC.29;WC.30;WC.31

19761 / 29 015 0011 / BOURG-BLANC / VOIE KERILIEN/LE CONQUET (POINTE SAINT-MATHIEU) /
Section unique de Quistilly à Lescuz / route / Gallo-romain - Période récente

9

2015
:C.1161;C.1260à1264;C.1267;C.1278;C.1285;C.1328;C.1329;C.1330;C.19;C.20;C.283;C.311;C.313;C.325;
C.327;C.328;C.461;C.501;C.502;C.503;C.794;C.796;C.798;C.799;C.957;C.958;C.979;C.991;D.1000à1003;
D.1060à1063;D.1070;D.1122;D.1128;D.1173;D.1174;D.1175;D.1176;D.1178;D.1208;D.1221;D.1222;D.125
9;D.1295;D.1307;D.1310;D.1313;D.1314;D.1339;D.1369;D.1432;D.1434;D.1435;D.1441;D.1448;D.1449;D.1
455;D.1457;D.1459;D.1531;D.1551;D.1552;D.181;D.208;D.209;D.210;D.235;D.237;D.239;D.266;D.267;D.2
68;D.288;D.289;D.290;D.330;D.332;D.333;D.350;D.351;D.352;D.360;D.367;D.369;D.370;D.371;D.373;D.37
4;D.375;D.405;D.413;D.415;D.417à421;D.426;D.427;D.43à442;D.453;D.454;D.455;D.992;D.999;E.1462;E.1
480;E.1481;E.1482;E.1483;E.2163;E.2164;E.2165;E.2352;E.2353;E.2354;E.2355;E.2356;E.2359;E.2360;E.
2361;E.2362;E.572;E.573;E.574;E.575;E.578;WB.138à144;WB.147;WB.149;WB.183à190;WB.194à199;WB
.202à208;WB.66;WB.67;WC.27;WC.28;WC.29;WC.30;WC.31

22215 / 29 015 0006 / BOURG-BLANC / CROAS-HENT COATANEA / CROAS-HENT COATANEA /
Second Age du fer / fossés (réseau de), trou de poteau9

2015
:C.1161;C.1260à1264;C.1267;C.1278;C.1285;C.1328;C.1329;C.1330;C.19;C.20;C.283;C.311;C.313;C.325;
C.327;C.328;C.461;C.501;C.502;C.503;C.794;C.796;C.798;C.799;C.957;C.958;C.979;C.991;D.1000à1003;
D.1060à1063;D.1070;D.1122;D.1128;D.1173;D.1174;D.1175;D.1176;D.1178;D.1208;D.1221;D.1222;D.125
9;D.1295;D.1307;D.1310;D.1313;D.1314;D.1339;D.1369;D.1432;D.1434;D.1435;D.1441;D.1448;D.1449;D.1
455;D.1457;D.1459;D.1531;D.1551;D.1552;D.181;D.208;D.209;D.210;D.235;D.237;D.239;D.266;D.267;D.2
68;D.288;D.289;D.290;D.330;D.332;D.333;D.350;D.351;D.352;D.360;D.367;D.369;D.370;D.371;D.373;D.37
4;D.375;D.405;D.413;D.415;D.417à421;D.426;D.427;D.43à442;D.453;D.454;D.455;D.992;D.999;E.1462;E.1
480;E.1481;E.1482;E.1483;E.2163;E.2164;E.2165;E.2352;E.2353;E.2354;E.2355;E.2356;E.2359;E.2360;E.
2361;E.2362;E.572;E.573;E.574;E.575;E.578;WB.138à144;WB.147;WB.149;WB.183à190;WB.194à199;WB
.202à208;WB.66;WB.67;WC.27;WC.28;WC.29;WC.30;WC.31 971 / 29 015 0002 / BOURG-BLANC / PARK MOGUER VENEN / KERGONC / habitat / dépôt monétaire /

Gallo-romain

10 2015 : D.124;D.125;D.126;D.147;D.148;D.149;D.150;D.151;D.154 23642 / 29 015 0016 / BOURG-BLANC / LE BREIGNOU / LE BREIGNOU / château fort / Moyen-âge

Page 2 de 2RAA n° 21  - 28 juillet 2016 98



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 99



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 100



1

2

3

4

5

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de KERSAINT-PLABENNEC le 27/05/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 101



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

vendredi 27 mai 2016

KERSAINT-PLABENNEC

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : ZN.172;ZN.4 3910 / 29 095 0002 / KERSAINT-PLABENNEC / TUMULUS DE KERALIAS / KERALIAS / tumulus / Age du
bronze

2 2015 : ZA.48;ZA.9

5925 / 29 095 0007 / KERSAINT-PLABENNEC / KERVOURC'H / KERVOURC'H / Epoque indéterminée /
enclos

2 2015 : ZA.48;ZA.9

8873 / 29 095 0003 / KERSAINT-PLABENNEC / KERVOURC'H / KERVOURC'H / Epoque indéterminée /
enclos

3 2015 : ZI.36 3909 / 29 095 0004 / KERSAINT-PLABENNEC / VERN VIHAN / VERN VIHAN / tumulus / Age du bronze -
Age du fer

4 2016 : ZL.16 16404 / 29 095 0008 / KERSAINT-PLABENNEC / GOAREM GOZ / GOAREM GOZ / exploitation agricole /
Age du fer ?

5
2015 :
ZA.11;ZA.12;ZA.13;ZA.15;ZA.17;ZA.19;ZA.21;ZA.22;ZA.23;ZA.24;ZA.28;ZA.29;ZA.30;ZA.37;ZA.42;ZA.43;Z
A.44;ZA.46;ZA.49;ZA.50;ZA.51;ZA.52;ZA.63;ZA.64;ZA.65;ZA.66;ZC.13;ZD.18;ZD.19;ZD.20;ZD.21;ZD.23;Z
D.24;ZD.63;ZD.73;ZD.74

19786 / 29 095 0009 / KERSAINT-PLABENNEC / VOIE CARHAIX/ABER WRAC'H via LANDERNEAU /
section unique de PRAT-HELLER à KERVOURC'H / route / Gallo-romain - Période récente

Page 1 de 1RAA n° 21  - 28 juillet 2016 102



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 103



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 104



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 105



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présemption de prescription archéologique
 de la commune de LANNILIS le 27/05/2016

1

2

3

4

5

6

7

16

8

14

9

11

12

10

15
13

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 106



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

vendredi 27 mai 2016

LANNILIS

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : ZK.6 837 / 29 117 0001 / LANNILIS / KERDREL / KERDREL / tumulus / Age du bronze

2 2015 : ZE.34; ZE.36
1468 / 29 117 0002 / LANNILIS / KERSCAO / KERSCAO BEMBRAT VIHAN /
tumulus / stèle funéraire / Age du bronze - Age du fer

Page 1 de 5RAA n° 21  - 28 juillet 2016 107



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

3 2015 : ZC.30; ZC.67-68; ZC.99
838 / 29 117 0003 / LANNILIS / RASCOL / RASCOL / tumulus / nécropole / Age
du bronze

4 2012 : ZL.37
3431 / 29 117 0005 / LANNILIS / PENHOAT / PENHOAT / occupation /
Gallo-romain

5 2012 : ZC.9-10
3432 / 29 117 0006 / LANNILIS / GUE DU PONT CRAC`H / GUE DU PONT
CRAC`H / pont / Epoque indéterminée ?

6 2015 : ZN.59; ZN.61-62
6880 / 29 117 0007 / LANNILIS / SUD EST DE KERGOADOU / SUD EST DE
KERGOADOU / Gallo-romain ? / enclos

Page 2 de 5RAA n° 21  - 28 juillet 2016 108



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

7 2015 : ZA.18 à 20;  ZA.98 à 102
6881 / 29 117 0008 / LANNILIS / KEROUARTZ / KEROUARTZ / Epoque
indéterminée ? / fossé

8 2015 : ZI.62; ZI.64-65; ZI.71; ZI.171; ZI.202
6886 / 29 117 0011 / LANNILIS / TOUL AL LOUARN / TOUL AL LOUARN /
Epoque indéterminée ? / enclos, fossé

9 2015 : ZM1.180; ZM1.15; ZM1.66-67
8604 / 29 117 0013 / LANNILIS / KERFRICHOUX / KERFRICHOUX / tumulus /
sépulture / Age du bronze ?

10 2015 : ZR.47-48; ZR.50; ZR.53
3429 / 29 117 0018 / LANNILIS / LA MOTTE / LA MOTTE / motte castrale /
Moyen-âge classique

Page 3 de 5RAA n° 21  - 28 juillet 2016 109



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

11 2015 : ZC1.32
20475 / 29 117 0014 / LANNILIS / PEN AR PRAT / PEN AR PRAT / occupation /
Mésolithique

12 2015 : ZD1.17; ZD1.58
20478 / 29 117 0016 / LANNILIS / PRAT TORCHEN / PRAT TORCHEN /
occupation / Néolithique - Age du bronze

13 2015 : ZR.46
18034 / 29 117 0022 / LANNILIS / LA MOTTE / LA MOTTE / dépôt / Age du
bronze final

14 2015 : ZM1.38-39;ZM1.40; ZM1.77
20474 / 29 117 0012 / LANNILIS / KERASQUER / KERASQUER / Mésolithique -
Néolithique / Gisement de surface : 58 artefacts 46 Silex, 2 silex brulés, 1 silex
blond de meusnes, 1 silex import et 3 microquartzite de la Forest-Landerneau.

Page 4 de 5RAA n° 21  - 28 juillet 2016 110



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

15 2015 : ZM1.146; ZM1.169
20477 / 29 117 0019 / LANNILIS / DREZIDOU / DREZIDOU / tumulus / Age du
bronze

16

2015 : AK17
à21;AK.246à248;AK.250à252;AK.256;AK.265;AK.298à300;AK.305;AK.310;AK.311;AK.313;AK.60à64;AK.66à71;AL.325à329;AL.3
33;AL.334;AL.380;AL.381;AL.7;AM.116;AM.2;AM.82;AM.9;AM.95;AM.96;AM.97;AM.99;C.1056;C.1057;C.1058;C.1109;C.1110;C.4
88;C.489;ZA.125;ZA.126;ZA.127;ZA.128;ZA.129;ZA.136;ZA.141;ZA.142;ZA.144;ZA.145;ZA.146;ZA.147;ZA.35;ZA.37;ZA.54;ZA.70
;ZA.71;ZA.77;ZA.78;ZA.82;ZA.88;ZB.128;ZB.190;ZB.2;ZB.227;ZB.229;ZB.230;ZB.252;ZB.253;ZB.254;ZB.255;ZB.256;ZB.38;ZB.39
;ZB.4;ZB.49;ZB.50;ZB.53;ZB.54;ZB.75;ZB.94;ZB.95;ZB.96;ZB.98;ZC.44;ZC.45;ZC.46;ZC.47;ZC.48;ZC.49;ZC.50;ZC.51;ZC.52;ZC.
53;ZC.54;ZD.1;ZD.63;ZD.64;ZE.186;ZE.20;ZE.24;ZE.25;ZE.29;ZE.65;ZS.10;ZS.103;ZS.104;ZS.105;ZS.11;ZS.133;ZS.134;ZS.135;
ZS.138;ZS.163;ZS.2;ZS.27;ZS.28;ZS.29;ZS.3;ZS.30;ZS.33;ZS.36;ZS.39;ZS.41;ZS.5;ZS.7;ZS.77;ZS.78;ZS.79;ZS.8;ZS.80;ZS.81;Z
S.82;ZT.104;ZT.105;ZT.107;ZT.137;ZT.147;ZT.149;ZT.150;ZT.46;ZT.48;ZT.49;ZT.58;ZT.59;ZT.60;ZT.61;ZT.63à67;ZT.69à72;ZT.7
8;ZT.79;ZT.80;ZT.88;ZT.90;ZT.91;ZT.97;ZW.32;ZW.34;ZW.41

19806 / 29 117 0010 / LANNILIS / VOIE CARHAIX/ABER WRAC'H via
LANDERNEAU / section unique de Moguéran à Cleuz-Foz / route / Gallo-romain -
Période récente

Page 5 de 5RAA n° 21  - 28 juillet 2016 111



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 112



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 113



1

2

3

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de LE DRENNEC le 11/05/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 114



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 11 mai 2016

LE DRENNEC

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : B.3;B.67;B.68;B.81 811 / 29 047 0001 / LE DRENNEC / Bodenn an tour / COAT EOZEN / motte castrale /
Moyen-âge classique

2 2015 : C.130;C.136;C.137;C.138;C.139;C.140;C.141;C.142;C.143;C.144;C.145;C.146;C.147;C.247
19774 / 29 047 0003 / LE DRENNEC / VOIE KERILIEN/LE CONQUET (POINTE
SAINT-MATHIEU) / section unique de Pont-Meur à Lestanet / route / Gallo-romain -
Période récente

3

2015 :
A.1018;A.1019;A.1020;A.1021;A.1022;A.1023;A.1064à1075;A.1163;A.1183;A.1218;A.1219;A.1220à1227;A.1229;A.131;A.132;
A.135;A.136;A.140;A.141;A.142;A.155à160;A.163;A.180à.187;A.333;A.335;A.526;A.527;A.528;A.529;A.532;A.533;A.534;A.536
;A.537;A.547;A.548;A.549;A.550;A.554;A.563;A.564;A.568;A.569;A.570;A.572;A.578;A.579;A.580;A.611;A.613;A.614;A.615;A.
620;A.623;A.630;A.633;A.835à849;A.864;A.87;A.88;A.90;A.91;A.92;A.93;A.936;A.979;A.980;A.984;A.985;A.986;A.988;AD.1;A
D.126;AD.2;AD.3;AD.4;AD.5;AD.82;AD.85;AD.86;AD.87;AD.88;AD.89;AD.90;AD.91;AD.92;B.1000;B.1103;B.1147;B.1148;B.12
94;B.1296à1298;B.1391à1393;B.1696à1701;B.1749à1755;B.2068;B.2070àB.2082;B.2211;B.2212;B.2238;B.2249;B.2250;B.22
53;B.2254;B.2268;B.2297;B.2298;B.2300;B.677à680;B.682;B.683;B.684;B.691;B.693;B.694;B.779;B.780;B.788;B.789;B.792à7
94;B.797;B.801;B.805;B.808à810;B.830à833;B.836;B.848à.851;B.870à.874;B.881à887;B.892;B.893;B.895;B.896;B.929;B.997;
B.999;ZH.2;ZH.3;ZH.4;ZH.5

19775 / 29 047 0004 / LE DRENNEC / VOIE CARHAIX/ABER WRAC'H via
LANDERNEAU / section unique de Brévantec à Kerdéozen / route / Gallo-romain -
Période récente

Page 1 de 1RAA n° 21  - 28 juillet 2016 115



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 116



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 117



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présemption de prescription archéologique
 de la commune de LOC-BRÉVALAIRE le 11/05/2016

1

2

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 118



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 11 mai 2016

LOC-BREVALAIRE

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : U.376;U.497;U.498;U.499;U.500;U.501;U.502 3435 / 29 126 0001 / LOC-BREVALAIRE / KERGARDAS / KERGARDAS / exploitation agricole /
Age du fer

2

2015 :
U.265;U.266;U.267;U.268;U.272;U.273;U.274;U.275;U.276;U.280;U.320;U.321;U.324;U.325;U.326;U.327;U.328;
U.329;U.330;U.331;U.359;U.361;U.366;U.385;U.386;U.387;U.388;U.404;U.413;U.468;U.526;U.528;U.529;U.602;
U.603;U.605;U.606;U.614;U.616;U.617;U.625;U.628;U.629;U.630;U.631;U.632;U.633;U.634;U.635;U.636;U.647;
U.648;U.649;U.650;U.658;U.665;U.666;U.679;U.680;U.681;U.697;U.700;U.701

15265 / 29 126 0002 / LOC-BREVALAIRE / KERVERN / KERVERN / exploitation agricole / Age du
fer

2

2015 :
U.265;U.266;U.267;U.268;U.272;U.273;U.274;U.275;U.276;U.280;U.320;U.321;U.324;U.325;U.326;U.327;U.328;
U.329;U.330;U.331;U.359;U.361;U.366;U.385;U.386;U.387;U.388;U.404;U.413;U.468;U.526;U.528;U.529;U.602;
U.603;U.605;U.606;U.614;U.616;U.617;U.625;U.628;U.629;U.630;U.631;U.632;U.633;U.634;U.635;U.636;U.647;
U.648;U.649;U.650;U.658;U.665;U.666;U.679;U.680;U.681;U.697;U.700;U.701

19808 / 29 126 0003 / LOC-BREVALAIRE / VOIE CARHAIX/ABER WRAC'H via LANDERNEAU /
section unique  de Kersimon à Kergroaz / route / Gallo-romain - Période récente

Page 1 de 1RAA n° 21  - 28 juillet 2016 119



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 120



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 121



1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

12
13

14

16

17

15

18
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de PLABENNEC le 11/05/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 122



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 11 mai 2016

PLABENNEC

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : ZH.14;ZH.15;ZH.16;ZH.17;ZH.18;ZH.19;ZH.38 715 / 29 160 0001 / PLABENNEC / PRAT LEDAN / PRAT LEDAN / menhir / Néolithique

Page 1 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 123



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

2 2015 : ZW.104;ZW.106

3492 / 29 160 0002 / PLABENNEC / PRAT AR GOFF / PRAT AR GOFF / tumulus / Age
du bronze

2 2015 : ZW.104;ZW.106

5928 / 29 160 0008 / PLABENNEC / PRAT AR GOFF / PRAT AR GOFF / Epoque
indéterminée / enclos

3 2015 : ZK.106;ZK.28;ZK.66 23644 / 29 160 0003 / PLABENNEC / TREMEUR-BIHAN / TREMEUR-BIHAN / tumulus /
Age du bronze

Page 2 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 124



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

4 2015 : AI.167 3495 / 29 160 0005 / PLABENNEC / PENKER / BOURG (PENKER) / tumulus / Age du
bronze ancien

5 2015 : ZH.45 3496 / 29 160 0006 / PLABENNEC / KERANGUEVEN / KERANGUEVEN / menhir /
Néolithique

6 2015 : ZO.19 5927 / 29 160 0007 / PLABENNEC / KERLIN / KERLIN / Age du fer - Gallo-romain /
enclos

Page 3 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 125



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

7 2015 : ZR.16;ZR.58 5929 / 29 160 0009 / PLABENNEC / KERGUELEN / KERGUELEN / Epoque
indéterminée / enclos

8 2015 : YL.22. 6892 / 29 160 0010 / PLABENNEC / LESLEVRET / LESLEVRET / Epoque indéterminée
? / fosse

9 2015 : YP.452 6893 / 29 160 0011 / PLABENNEC / KERDANNE / KERDANNE / Gallo-romain ? / enclos

Page 4 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 126



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

10 2015 : ZP.86; ZP.89 6894 / 29 160 0012 / PLABENNEC / KERSULGANT / KERSULGANT / Epoque
indéterminée ? / fossés (réseau de)

11 2015 : XD.72 7310 / 29 160 0013 / PLABENNEC / KERSPEDIVIT / KERSPEDIVIT / Epoque
indéterminée / enclos

12 2015 : XC.156 8885 / 29 160 0014 / PLABENNEC / KERGREAC'H BRAZ / KERGREAC'H BRAZ /
Epoque indéterminée / bâtiment

Page 5 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 127



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

13 2015 : YV.365;YV.366;YV.367;YV.369;YV.383;YV.385 8887 / 29 160 0015 / PLABENNEC / PEN AR CHOAT / PEN AR CHOAT / exploitation
agricole / Age du fer

14 2015 : YK.164 8889 / 29 160 0016 / PLABENNEC / KERGOAT / KERGOAT / Epoque indéterminée /
enclos

15 2015 : ZH.22 8892 / 29 160 0017 / PLABENNEC / GOANSEL / GOANSEL / Epoque indéterminée /
enclos

Page 6 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 128



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

16 2015 : ZV.156;ZV.157;ZV.158;ZV.159 8894 / 29 160 0018 / PLABENNEC / KERAMERRIEN / KERAMERRIEN / Epoque
indéterminée / enclos

17 2015 : ZH.109;ZH.128;ZH.129 8895 / 29 160 0019 / PLABENNEC / TY BRAZ / TY BRAZ / Epoque indéterminée / enclos

18 2015 : ZB.174;ZB.175;ZB.176 8940 / 29 160 0020 / PLABENNEC / COZ-VILIN / COZ-VILIN / occupation / Mésolithique
?

Page 7 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 129



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

19 2015 : ZC.118;ZC.119 8941 / 29 160 0021 / PLABENNEC / SENANCHOU / SENANCHOU / occupation /
Mésolithique ?

20 2015 : ZA.111 8942 / 29 160 0022 / PLABENNEC / TY GLAZ / TY GLAZ / occupation / Mésolithique ?

21 2015 : YN.156;YN.157;YN.201;YN.41 9886 / 29 160 0023 / PLABENNEC / VOURCH BRAZ / VOURCH BRAZ / exploitation
agricole / Second Age du fer

Page 8 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 130



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

22 2015 : ZK.46 12232 / 29 160 0024 / PLABENNEC / BOT FAO / BOT FAO / occupation / Néolithique
final - Age du bronze ancien

23 2015 : YC.82 12233 / 29 160 0025 / PLABENNEC / L'ORMEAU / L'ORMEAU / occupation /
Mésolithique

24 2015 : ZK.103; ZK.105 12234 / 29 160 0026 / PLABENNEC / POUL AR C'HANAB / POUL AR C'HANAB /
occupation / Néolithique final - Age du bronze ancien

Page 9 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 131



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

25 2015 : ZT.71 12235 / 29 160 0027 / PLABENNEC / TREMEUR BRAZ / TREMEUR BRAZ / occupation
/ Néolithique final - Age du bronze ancien

26 2015 :ZR.139;ZR.26;ZV.136;ZV.147;ZV.201;ZV.203;ZV.8;ZV.88 818 / 29 160 0028 / PLABENNEC / CASTEL SAINT-THENENAN / LESQUELEN LA
SALLE / motte castrale / chapelle / Moyen-âge classique

27 2015 : YV.111; YV.242 3497 / 29 160 0029 / PLABENNEC / Parc Ar C'hastel / LA MOTTE / enceinte /
Moyen-âge classique

Page 10 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 132



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

28 2015 : ZW.42;ZW.82;ZW.87;ZX.91;ZX.92;ZX.93 3498 / 29 160 0030 / PLABENNEC /  / KERMOISANT / exploitation agricole / Second
Age du fer

29 2015 : YC.4;YE.362 3948 / 29 160 0032 / PLABENNEC / L'ORMEAU / L'ORMEAU / exploitation agricole /
Age du fer

30 2015 : ZD.107;ZD.121;ZD.42 21339 / 29 160 0035 / PLABENNEC / KERILLO / KERILLO / exploitation agricole /
Second Age du fer

Page 11 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 133



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

31 2015 : ZK.68 22216 / 29 160 0036 / PLABENNEC / GOUEROC / GOUEROC / exploitation agricole /
Second Age du fer

32 2015 : ZH.11;ZH.115;ZH.116;ZH.117;ZH.121;ZH.122;ZH.124;ZH.36;ZH.52;ZH.8;ZH.83;ZH.84;ZH.85;ZH.86 19987 / 29 103 0012 / LANDERNEAU / VOIE LANDERNEAU/ LANDEDA (BAIE DES
ANGES) / Tracé intégral / voie / Gallo-romain - Période récente

Page 12 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 134



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

33

2015 :
AB.225;AB.226;AB.228;AB.232;AB.234;AB.236;AB.44;AC.280;AC.282;AC.283;AC.296;AC.297;AC.298;AC.299;AC.300;AC.30
1;AC.308;AC.320;AC.321;AC.325;AC.429;AC.430;AC.431;AD.160;AD.161;AD.162;AD.163;AD.164;AD.165;AD.166;AD.167;A
D.168;AD.169;AD.170;AD.171;AD.172;AD.184;AD.192;AD.193;AD.194;AD.195;AD.196;AD.202;AD.203;AD.204;AD.220;AD.2
21;AD.227;AD.228;AD.229;AD.230;AD.231;AD.232;AD.235;AD.236;AD.237;AD.238;AD.272;AD.275;AD.276;AD.277;AD.281;
AD.313;AD.314;AD.315;AD.317;AD.318;AD.329;AD.330;AD.331;AD.332;AD.334;AD.335;AD.337;AD.338;AD.339;AD.340;AD.
346;AD.347;AD.348;AD.349;YN.117;YN.128;YN.141;YN.147;YN.148;YN.149;YN.150;YN.202;YN.212;YN.215;YN.216;YO.1;Y
O.102;YO.105;YO.106;YO.107;YO.108;YO.112;YO.113;YO.123;YO.125;YO.127;YO.129;YO.131;YO.132;YO.142;YO.148;YO.
150;YO.157;YO.158;YO.160;YO.161;YO.162;YO.163;YO.164;YO.165;YO.166;YO.167;YO.168;YO.3;YO.5;YO.61;YO.63;YO.7
2;YO.73;YO.75;YO.77;YO.84;YO.88;YO.91;YO.92;YO.97;YP.119;YP.259;YP.260;YP.294;YP.295;YP.296;YP.297;YP.298;YP.
302;YP.303;YP.308;YP.309;YP.310;YP.311;YP.312

19818 / 29 160 0034 / PLABENNEC / VOIE KERILIEN/LE CONQUET (POINTE
SAINT-MATHIEU) / section unique de Lestanet à Quistily / route / Gallo-romain - Période
récente

33

2015 :
YP.335;YP.336;YP.340;YP.341;YP.342;YP.343;YP.352;YP.367;YP.404;YP.405;YP.406;YP.412;YP.418;YP.422;YP.424;YP.43
3;YP.434;YP.435;YP.436;YP.438;YP.439;YP.440;YP.441;YP.444;YP.445;YP.447;YP.448;YP.449;YP.450;YP.451;YP.453;YP.
455;YP.457;YP.458;YP.461;YP.462;YP.463;YP.464;YP.478;YP.480;YP.481;YP.484;YP.485;YP.490;YP.494;YP.495;YP.496;Y
P.497;YP.505;YP.506;YP.507;YP.509;YP.510;YP.511;YP.512;YP.513;YP.519;YP.520;YP.521;YP.522;YP.523;YR.1;YR.103;Y
R.104;YR.107;YR.109;YR.116;YR.117;YR.118;YR.30;YR.31;YR.40;YR.78;YR.92;YV.112;YV.113;YV.114;YV.152;YV.160;YV.
230;YV.231;YV.232;YV.233;YV.237;YV.239;YV.298;YV.324;YV.340;YV.374;YV.375;YV.388;YV.389;YV.44;YV.48;YV.61;YV.6
3;ZD.124;ZD.125;ZD.126;ZD.168;ZD.23;ZD.24;ZD.25;ZD.26;ZD.27;ZD.28;ZD.31;ZD.33;ZD.84;ZD.88;ZD.90;ZE.123;ZE.124;Z
E.125;ZE.126;ZE.132;ZE.133;ZE.168;ZE.185;ZE.187;ZE.208;ZE.209;ZE.210;ZE.211;ZE.212;ZE.213;ZE.55;ZH.120;ZH.31;ZH.
55;ZH.59;ZH.63;ZH.67;ZH.69;ZH.70;ZH.72;ZH.73;ZH.87;ZH.88;ZH.97;ZH.98;ZI.1;ZI.2;ZI.25;ZI.31;ZI.40;ZI.41;ZI.42;ZI.76;ZI.79
;ZI.80;ZI.81

19818 / 29 160 0034 / PLABENNEC / VOIE KERILIEN/LE CONQUET (POINTE
SAINT-MATHIEU) / section unique de Lestanet à Quistily / route / Gallo-romain - Période
récente

33

2015 :
ZL.82;ZL.83;ZL.90;ZL.97;ZL.98;ZL.99;ZM.111;ZM.115;ZM.148;ZM.149;ZM.44;ZM.45;ZM.51;ZM.55;ZM.63;ZM.65;ZM.66;ZM.8
8;ZM.90;ZM.94;ZM.95;ZM.96;ZM.97;ZN.1;ZN.105;ZN.177;ZN.178;ZN.179;ZN.180;ZN.183;ZN.188;ZN.189;ZN.202;ZN.211;ZN.
216;ZN.217;ZN.218;ZN.219;ZN.220;ZN.223;ZN.224;ZN.225;ZN.226;ZN.227;ZN.231;ZN.233;ZN.241;ZN.277;ZN.278;ZN.288;Z
N.289;ZN.290;ZN.97;ZO.128;ZO.129;ZO.132;ZO.144;ZO.148;ZO.153;ZO.171;ZO.172;ZO.187;ZO.188;ZO.189;ZO.190;ZO.191
;ZO.192;ZO.49;ZO.50;ZO.51;ZO.52;ZO.73;ZO.79;ZO.80

19818 / 29 160 0034 / PLABENNEC / VOIE KERILIEN/LE CONQUET (POINTE
SAINT-MATHIEU) / section unique de Lestanet à Quistily / route / Gallo-romain - Période
récente

Page 13 de 13RAA n° 21  - 28 juillet 2016 135



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 136



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 137



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de PLEYBEN le 13/06/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 138



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

lundi 13 juin 2016

PLEYBEN

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : ZS.11 712 / 29 162 0001 / PLEYBEN / ROZ-AR-C'HALLEZ / KERYUNET / coffre funéraire /
Age du bronze

Page 1 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 139



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

2 2015 : YS.52 9859 / 29 162 0002 / PLEYBEN / KERGUDEN / KERGUDEN / occupation /
Mésolithique ?

3 2015: YZ.162 9860 / 29 162 0003 / PLEYBEN / KERIVEN / KERIVEN / occupation / Mésolithique ?

4 2015 : YS.39 9862 / 29 162 0005 / PLEYBEN / TY-MEN / TY-MEN / occupation / Mésolithique ?

Page 2 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 140



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

5 2015 : XI.24 11729 / 29 162 0008 / PLEYBEN / MANER COZ / MANER COZ / occupation /
Mésolithique ?

6 2015 : YR.69 17746 / 29 162 0015 / PLEYBEN / AR-VOUDEN / PENQUER-BOURGELL / maison
forte / Moyen-âge ?

7 2015 : YR.71 17748 / 29 162 0017 / PLEYBEN / GARS-VARIA / GARS-VARIA / tumulus / Age du
bronze ?

Page 3 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 141



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

8 2015 : XB.19-20 17749 / 29 162 0018 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / section de GARSABIC
/ route / Gallo-romain - Période récente ?

9 2015 : XT.199 17750 / 29 162 0019 / PLEYBEN / PARK-AR-VOUDEN / RUE DES ECOLES / tumulus
/ Age du bronze

10 2015 : YD.105 17751 / 29 162 0020 / PLEYBEN / CHAPELLE DE LANNÉLEC / LANNELEC / enceinte
/ Epoque indéterminée

Page 4 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 142



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

11

2015 :
XM.102;XM.9à13;XM.16;XM.2;XM.31;XM.33;XM.36;XM.38;XM.40à42;XM.5;XM.50;XM.54-55;XM.58à62;XM.64;XM.69;XM.7
4-75;XM.77;XM.81-82;XM.84à87;XM.90à99;XN.1à6;XN.102à106;XN.109-110;XN.14;XN.18à24;XN.27à29;XN.32;XN.59à61;
XN.63à65;XN.82;XN.95à97;XP.10;XP.125-126;XP.133-134;XP.14-15;XP.143à145;XP.152-153;XP.155;XP.160-.161;XP.167
à.176;XP.186à189;XP.19;XP.21;XP.4;XP.6;XP.64;XP.66à74;XP.76-77;XP.80à85;XR.15à17;XR.19;XR.21;XR.49;XS.113;XS
.123;XS.15;XS.3;XS.37-38;YA.138;YA.158-159;YB.1;YB.101-102;YB.11-12;YB.14;YB.17à23;YB.4à6;YB.40-41;YB.44-45;YB
.49;YB.55;YB.68à77;YB.79-80;YB.88;YB.91;YD.10;YD.107à109;YD.113-114;YD.172-173;YD.183à186;YD.191;YD.25-26;Y
D.28à32;YD.4;YD.50à52;YD.56à58;YD.6à9;ZB.1;ZB.10-11;ZB.3;ZB.4;ZB.43-44;ZB.54à56;ZB.6;ZB.61-62;ZB.7à9;ZC.107-10
8;ZC.130-131;ZC.145;ZC.24;ZC.26-27;ZC.29;ZC.35à37;ZC.39;ZC.46à48;ZC.56;ZC.60-61;ZC.72à74;ZC.81à91;ZL.147;ZL.1
60;ZL.165;ZL.167à169;ZL.179;ZL.18;ZL.188;ZL.192-193;ZL.204à209;ZL.20à22;ZL.28-29;ZL.31-32;ZL.34à37;ZL.52;ZL.71-7
2;ZL.74à82;ZL.94-95

18541 / 29 162 0021 / PLEYBEN / VOIE CARHAIX/DOUARNENEZ dite "HENT-AHES"
/ Section centrale / route / Gallo-romain - Période récente

11

ZM.100;ZM.102;ZM.112-113;ZM.17à28;ZM.34à39;ZM.46;ZM.54;ZM.56;ZM.59à71;ZM.97;ZY.18à24;ZY.65 18541 / 29 162 0021 / PLEYBEN / VOIE CARHAIX/DOUARNENEZ dite "HENT-AHES"
/ Section centrale / route / Gallo-romain - Période récente

Page 5 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 143



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

12

2015 :
AB.100;AB.101;AB.119;AB.12;AB.120;AB.121;AB.122;AB.123;AB.129;AB.13;AB.131;AB.153;AB.154;AB.155;AB.156;AB.15
7;AB.159;AB.16;AB.162;AB.163;AB.164;AB.166;AB.168;AB.169;AB.17;AB.171;AB.172;AB.173;AB.174;AB.175;AB.176;AB.
178;AB.179;AB.183;AB.187;AB.188;AB.189;AB.19;AB.190;AB.191;AB.192;AB.20;AB.202;AB.203;AB.222;AB.223;AB.224;A
B.232;AB.235;AB.236;AB.237;AB.238;AB.24;AB.244;AB.245;AB.248;AB.249;AB.25;AB.251;AB.253;AB.254;AB.255;AB.257;
AB.258;AB.261;AB.262;AB.266;AB.275;AB.276;AB.287;AB.288;AB.289;AB.290;AB.298;AB.300;AB.307;AB.308;AB.313;AB.
327;AB.328;AB.329;AB.330;AB.331;AB.332;AB.333;AB.334;AB.335;AB.339;AB.344;AB.345;AB.346;AB.347;AB.348;AB.349
;AB.350;AB.351;AB.357;AB.358;AB.359;AB.361;AB.362;AB.363;AB.365;AB.366;AB.367;AB.368;AB.369;AB.370;AB.382;AB
.384;AB.385;AB.386;AB.387;AB.388;AB.389;AB.390;AB.391;AB.392;AB.393;AB.394;AB.395;AB.398;AB.399;AB.400;AB.40
1;AB.402;AB.403;AB.404;AB.405;AB.406;AB.409;AB.410;AB.412;AB.413;AB.414;AB.417;AB.418;AB.422;AB.424;AB.427;A
B.428;AB.429;AB.430;AB.431;AB.433;AB.434

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

12

2015 :
AB.435;AB.436;AB.437;AB.442;AB.443;AB.444;AB.55;AB.56;AB.57;AB.58;AB.59;AB.6;AB.60;AB.61;AB.62;AB.63;AB.64;AB
.65;AB.82;AB.83;AB.84;AB.85;AB.86;AB.87;AB.88;AB.89;AB.90;AB.92;AB.93;AB.94;AB.96;AB.97;AC.1;AC.10;AC.14;AC.2;
AC.223;AC.225;AC.226;AC.227;AC.230;AC.231;AC.232;AC.233;AC.234;AC.236;AC.237;AC.238;AC.253;AC.254;AC.257;A
C.258;AC.3;AC.308;AC.309;AC.340;AC.363;AC.368;AC.369;AC.4;AC.426;AC.427;AC.435;AC.439;AC.440;AC.448;AC.466;
AC.467;AC.468;AC.469;AC.473;AC.474;AC.494;AC.495;AC.496;AC.497;AC.5;AC.513;AC.523;AC.524;AC.525;AC.529;AC.
530;AC.6;AC.9;AD.100;AD.102;AD.103;AD.104;AD.105;AD.107;AD.116;AD.12;AD.123;AD.125;AD.14;AD.15;AD.16;AD.17;
AD.177;AD.179;AD.180;AD.195;AD.196;AD.197;AD.198;AD.199;AD.64;AD.65;AD.66;AD.67;AD.69;AD.70;AD.85;AE.105;AE
.106;AE.107;AE.108;AE.109;AE.110;AE.111;AE.112;AE.113;AE.114;AE.115;AE.116;AE.117;AE.120;AE.122;AE.123;AE.12
4;AE.125;AE.126;AE.136;AE.137;AE.139;AE.140;AE.142;AE.145;AE.146;AE.147;AE.148;AE.149;AE.150;AE.151;AE.152;A
E.153;AE.157;AE.158;AE.159;AE.160;AE.161;AE.162

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

12
2015 :
AE.164;AE.165;AE.166;AE.167;AE.170;AE.172;AE.174;AE.176;AE.183;AE.186;AE.189;AE.190;AE.191;AE.192;AE.194;AE.
196;AE.198;AE.200;AE.201;AE.206;AE.208;AE.209;AE.210;AE.211;AE.212;AE.213;AE.214;AE.219;AE.222;AE.223;AE.226
;AE.229;AE.252;AE.253;AE.255;AE.256;AE.257;AE.258;AE.259;AE.267;AE.286;AE.287;AE.288;AE.289;AE.290;AE.291;AE
.292;AE.293;AE.301;AE.320;AE.342;AE.344;AE.345;AE.348;AE.349;AE.352;AE.362;AE.363;AE.369;AE.370;AE.406;AE.40
7;AE.408;AE.409;AE.410;AE.411;AE.416;AE.417;AE.423;AE.433;AE.434;AE.435;AE.436;AE.437;AE.438;AE.439;AE.452;A
E.453;AE.454;AE.455;AE.456;AE.457;AE.458;AE.462;AE.463;AE.464;AE.465;AE.466;AE.467;AE.468;AE.477;AE.481;AE.4
84;AE.485;AE.487;AE.490;AE.491;AE.492;AE.493;AE.494;AE.495;AE.497;AE.498;AE.501;AE.502;AE.504;AE.505;AE.507;
AE.508;AE.512;AE.513;AE.514;AE.515;AE.516;AE.517;AE.518;AE.519;AE.520;AE.521;AE.522;AE.523;AE.526;AE.528;AE.
529;AE.534;AE.535;AE.536;AE.537;AE.538;AE.539;AE.540;AE.542;AE.543;AE.553;AE.554;AE.555;AE.556;AE.557;AE.558
;AE.560;AE.561;AE.562;AE.563;AE.564;AE.566

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

12

2015 :
AE.568;AE.569;AE.570;AE.571;AE.572;AE.573;AE.574;AE.575;AE.579;AE.580;AE.581;AE.582;AE.94;AH.100;AH.102;AH.1
04;AH.105;AH.106;AH.107;AH.108;AH.109;AH.110;AH.111;AH.113;AH.114;AH.115;AH.116;AH.117;AH.119;AH.120;AH.12
1;AH.122;AH.123;AH.124;AH.125;AH.126;AH.127;AH.128;AH.129;AH.130;AH.135;AH.136;AH.137;AH.138;AH.19;AH.20;A
H.21;AH.28;AH.29;AH.32;AH.33;AH.34;AH.35;AH.38;AH.39;AH.42;AH.45;AH.46;AH.47;AH.50;AH.51;AH.52;AH.53;AH.55;A
H.58;AH.59;AH.60;AH.62;AH.63;AH.84;AH.92;AH.95;AH.96;AH.97;AH.98;AH.99;XB.118;XB.119;XB.120;XB.163;XB.164;XB
.192;XB.196;XB.197;XB.207;XB.23;XB.24;XB.49;XB.50;XB.79;XB.80;XB.81;XB.82;XB.83;XB.84;XB.85;XB.86;XB.87;XB.88;
XC.143;XC.153;XC.155;XC.157;XC.159;XC.165;XC.166;XC.167;XC.182;XC.183;XC.186;XC.187;XC.188;XC.189;XC.190;X
C.191;XC.192;XC.193;XC.194;XC.29;XC.31;XC.32;XC.35;XC.36;XC.37;XC.39;XC.64;XC.70;XC.73;XC.74;XC.75;XC.76;XC.
77;XC.85;XC.86;XC.93;XC.94;XS.19;XS.39;XT.134;XT.135;XT.136;XT.137;XT.138;XT.141;XT.142;XT.143;XT.144;XT.145;
XT.146;XT.147;XT.148;XT.149;XT.150;XT.151;XT.152

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

Page 6 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 144



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

12

2015 :
XT.159;XT.161;XT.162;XT.163;XT.164;XT.165;XT.166;XT.167;XT.195;XT.197;XT.199;XT.200;XT.201;XT.216;XT.217;XT.23
6;XT.43;XT.44;XT.47;XT.48;XT.49;XT.51;XT.52;XT.53;XT.81;XT.91;XT.92;XV.100;XV.101;XV.250;XV.252;XV.254;XV.263;
XV.264;XV.265;XV.266;XV.267;XV.268;XV.269;XV.270;XV.271;XV.311;XV.312;XV.313;XV.314;XV.315;XV.316;XV.323;XV.
324;XV.325;XV.326;XV.327;XV.332;XV.334;XV.335;XV.336;XV.337;XV.339;XV.341;XV.342;XV.343;XV.344;XV.388;XV.389
;XV.390;XV.394;XV.395;XV.396;XV.398;XV.399;XV.417;XV.426;XV.428;XV.429;XV.430;XV.437;XV.438;XV.441;XV.444;XV
.445;XV.450;XV.452;XV.453;XV.454;XV.461;XV.462;XV.468;XV.469;XV.470;XV.476;XV.477;XV.478;XV.479;XV.487;XV.48
8;XV.489;XV.490;XV.491;XV.496;XV.497;XV.498;XV.501;XV.502;XV.559;XV.59;XV.617;XV.619;XV.646;XV.647;XV.66;XV.
68;YD.1;YD.136;YD.137;YD.138;YD.14;YD.145;YD.146;YD.148;YD.149;YD.15;YD.150;YD.16;YD.17;YD.18;YD.187;YD.188
;YD.206;YD.75;YD.77;YD.78;YD.79;YD.84;YD.86;YD.88;YD.89;YD.90;YD.91;YD.92;YD.93;YD.94;YD.95;YE.10;YE.115;YE.
116;YE.117;YE.118;YE.119;YE.121;YE.122

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

12

2015 :
ZM.10;ZM.11;ZM.114;ZM.115;ZM.12;ZM.15;ZM.16;ZM.29;ZM.52;ZM.53;ZM.57;ZM.7;ZM.72à77;ZM.8;ZM.87;ZM.88;ZM.9;Z
R.122;ZR.146;ZR.147;ZR.77;ZR.78;ZR.88;ZR.89;ZR.95;ZR.98;ZS.1;ZS.104;ZS.105;ZS.106;ZS.107;ZS.108;ZS.110;ZS.111;
ZS.112;ZS.113;ZS.18;ZS.19;ZS.20;ZS.25;ZS.28;ZS.29;ZS.32à41;ZS.60;ZS.62;ZS.63;ZS.70;ZS.72;ZS.74à.76;ZS.78à80;ZS.
84;ZS.94;ZV.103;ZV.106;ZV.107;ZV.111;ZV.113;ZV.115;ZV.122;ZV.123;ZV.128;ZV.129;ZV.13;ZV.17;ZV.42;ZV.43;ZV.44;Z
V.46à49;ZV.54;ZV.55;ZV.56;ZV.57;ZV.58;ZV.59;ZV.6;ZV.60;ZV.61;ZV.62;ZV.63;ZV.64;ZV.65;ZV.66;ZV.67;ZV.68;ZV.69;ZV.
7;ZV.70;ZV.8;ZV.83;ZV.84;ZV.85;ZV.86;ZV.87;ZV.89;ZV.92;ZV.93;ZV.94;ZW.1;ZW.43;ZW.44;ZW.45;ZW.46;ZX.19;ZX.21;Z
X.22;ZX.28;ZX.41;ZX.42;ZX.60;ZX.61;ZX.86;ZX.87;ZY.116;ZY.117;ZY.118;ZY.119;ZY.120;ZY.121;ZY.124;ZY.125;ZY.28;ZY
.3;ZY.34;ZY.35;ZY.36;ZY.37;ZY.38;ZY.39;ZY.40;ZY.41;ZY.42;ZY.43;ZY.44;ZY.46;ZY.47;ZY.48;ZY.50;ZY.51;ZY.52;ZY.55;Z
Y.58;ZY.59;ZY.64;ZY.69à71;ZY.76à83;ZY.85à89

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente12

201( :
YE.123;YE.128;YE.129;YE.130;YE.131;YE.132;YE.141;YE.142;YE.148;YE.151;YE.152;YE.153;YE.154;YE.155;YE.156;YE.
161;YE.162;YE.168;YE.187;YE.2;YE.3;YE.65;YE.73;YE.75;YE.77;YE.8;YE.86;YE.87;YE.9;YW.123;YW.124;YW.125;YW.12
6;YW.127;YW.128;YW.129;YW.130;YW.154;YW.156;YW.157;YW.158;YW.172;YW.173;YW.174;YW.231;YW.241;YW.283;Y
W.3;YW.303;YW.319;YW.321;YW.325;YW.326;YW.360;YW.361;YW.370;YW.371;YW.379;YW.384;YW.385;YW.4;YW.61;Y
W.62;YX.23;YX.25;YZ.1;YZ.11;YZ.113;YZ.114;YZ.115;YZ.134;YZ.135;YZ.161;YZ.163;YZ.169;YZ.171;YZ.172;YZ.173;YZ.17
4;YZ.175;YZ.2;YZ.201;YZ.202;YZ.204;YZ.209;YZ.215;YZ.216;YZ.217;YZ.218;YZ.219;YZ.220;YZ.221;YZ.222;YZ.223;YZ.27;
YZ.28;YZ.29;YZ.30;YZ.31;YZ.45;YZ.46;YZ.47;YZ.54;YZ.55;YZ.56;YZ.57;YZ.61;YZ.62;YZ.63;YZ.65;YZ.66;YZ.68;YZ.69;YZ.7
0;YZ.77;YZ.78;YZ.83;YZ.86

18549 / 29 162 0022 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / Section Centrale
option 1 / route / Gallo-romain - Période récente

Page 7 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 145



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

13

2015 :
AB.140;AB.141;AB.142;AB.145;AB.229;AB.230;AB.231;AB.234;AB.239;AB.240;AB.242;AB.278;AB.337;AB.338;AB.371;AB.
372;AB.415;AC.100;AC.102;AC.103;AC.114;AC.116;AC.117;AC.15;AC.16;AC.17;AC.18;AC.19;AC.198;AC.20;AC.202;AC.2
03;AC.205;AC.206;AC.207;AC.209;AC.210;AC.212;AC.213;AC.217;AC.22;AC.220;AC.23;AC.24;AC.241;AC.25;AC.26;AC.2
69;AC.27;AC.277;AC.278;AC.279;AC.280;AC.281;AC.29;AC.294;AC.295;AC.30;AC.300;AC.301;AC.304;AC.31;AC.311;AC.
312;AC.313;AC.314;AC.315;AC.316;AC.319;AC.33;AC.34;AC.343;AC.344;AC.345;AC.346;AC.35;AC.351;AC.352;AC.353;A
C.357;AC.358;AC.359;AC.36;AC.362;AC.366;AC.37;AC.374;AC.375;AC.385;AC.386;AC.40;AC.41;AC.417;AC.42;AC.421;A
C.422;AC.423;AC.424;AC.425;AC.43;AC.432;AC.433;AC.434;AC.437;AC.442;AC.443;AC.45;AC.46;AC.462;AC.463;AC.464
;AC.48;AC.481;AC.482;AC.483;AC.484;AC.485;AC.486;AC.487;AC.49;AC.492;AC.493;AC.498;AC.499;AC.50;AC.500;AC.5
01;AC.502;AC.503;AC.504;AC.505;AC.506;AC.507;AC.508;AC.51;AC.515;AC.52;AC.527;AC.528;AC.53;AC.71;AC.72;AC.7
3;AC.74;AC.75;AC.76;AC.77;AC.78;AC.80;AC.83;AC.84

18550 / 29 162 0023 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / section centrale
option2 / route / Gallo-romain - Période récente

13

2015 :
AC.85;AC.86;AC.91;AC.93;AC.97;AC.99;AD.131;AD.185;AD.200;AD.201;AD.202;AD.203;AD.210;AD.211;AD.23;AD.24;AD.
25;AD.26;AD.28;AD.31;AD.32;AD.34;AE.178;AE.180;AE.271;AE.346;AE.511;YA.10;YA.11;YA.12;YA.180;YA.30;YA.33;YA.4
1;YA.43;YA.44;YA.46;YA.47;YA.48;YA.50;YA.7;YA.79;YA.8;YA.9;YB.24;YB.25;YB.35;YB.36;YB.37;YB.48;YB.54;YB.56;YB.
57;YB.59;YB.61;YB.63;YB.64;YB.65;YB.83;YB.89;YB.90;YB.92;YB.93;YB.94;YB.95;YB.96;YB.97;YB.98;YC.10;YC.12;YC.2;
YC.24;YC.26;YC.3;YC.31;YC.32;YC.34;YC.38;YC.39;YC.40;YC.41;YC.42;YC.43;YC.44;YC.45;YC.46;YC.47;YC.48;YC.49;Y
C.5;YC.50;YC.51;YC.52;YC.53;YC.54;YC.55;YC.56;YC.57;YC.58;YC.68;YC.7;YC.8;YC.9;YE.100;YE.113;YE.114;YE.133;Y
E.134;YE.139;YE.150;YE.157;YE.159;YE.160;YE.165;YE.166;YE.171;YE.172;YE.173;YE.174;YE.175;YE.176;YE.177;YE.1
78;YE.179;YE.180;YE.183;YE.184;YE.185;YE.20;YE.21;YE.22;YE.23;YE.25;YE.26;YE.27;YE.28;YE.30;YE.31;YE.32;YE.41
;YE.42;YE.43;YE.44;YE.45;YE.46;YE.49;YE.50;YE.52;YE.53;YE.57;YE.58;YE.67;YE.81;YE.82;YE.83;YE.84;YE.85;YE.94;Y
E.96;YE.98;YE.99;YH.10;YH.100;YH.101

18550 / 29 162 0023 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / section centrale
option2 / route / Gallo-romain - Période récente13

2015 :
YH.102;YH.12;YH.13;YH.137;YH.14;YH.15;YH.16;YH.215;YH.216;YH.234;YH.235;YH.236;YH.8;YH.9;YH.98;YH.99;YN.1;Y
N.104;YN.105;YN.106;YN.107;YN.108;YN.109;YN.110;YN.111;YN.112;YN.113;YN.114;YN.116;YN.117;YN.118;YN.138;YN.
139;YN.2;YN.20;YN.21;YN.213;YN.214;YN.24;YN.25;YN.26;YN.288;YN.289;YN.294;YN.295;YN.297;YN.3;YN.300;YN.301;
YN.302;YN.303;YN.304;YN.305;YN.306;YN.307;YN.308;YN.309;YN.310;YN.311;YN.312;YN.313;YN.314;YN.317;YN.326;Y
N.327;YN.332;YN.333;YN.334;YN.335;YN.336;YN.337;YN.338;YN.339;YN.340;YN.341;YN.342;YN.343;YN.5;YN.80;YN.81;
YN.82;YN.83;YN.85;YN.86;YN.87;YN.88;YN.9;YW.237;YW.7;ZS.114;ZS.115;ZS.116;ZS.117;ZS.118;ZS.119;ZS.120;ZS.121
;ZS.43;ZS.45;ZS.5;ZS.6;ZS.7;ZS.9;ZS.96;ZS.97;ZS.98;ZV.118;ZV.19;ZV.20;ZV.21;ZV.22;ZV.23;ZV.25;ZV.26;ZV.27;ZV.28;Z
V.29;ZV.30;ZV.31;ZV.32;ZV.33;ZV.77;ZV.78;ZV.79;ZV.80;ZV.81;ZV.82;ZW.13;ZW.14;ZW.15;ZW.16;ZW.17;ZW.18;ZW.19;Z
W.20;ZW.21;ZW.22;ZW.23;ZW.24;ZW.25;ZW.30;ZW.31;ZW.76

18550 / 29 162 0023 / PLEYBEN / VOIE MORLAIX/QUIMPER / section centrale
option2 / route / Gallo-romain - Période récente

Page 8 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 146



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

14

2015
:AC.107;AC.108;AC.109;AC.111;AC.112;AC.248;AC.250;AC.262;AC.270;AC.271;AC.275;AC.326;AC.327;AC.328;AC.329;A
C.330;AC.331;AC.332;AC.364;AC.381;AC.382;AC.383;AC.395;AC.396;AC.397;AC.401;AC.429;AC.430;AC.444;AC.450;AC.
452;AC.453;AC.458;AC.460;AC.461;AE.11;AE.12;AE.128;AE.129;AE.13;AE.130;AE.131;AE.132;AE.14;AE.15;AE.16;AE.17;
AE.18;AE.19;AE.20;AE.21;AE.22;AE.234;AE.235;AE.236;AE.242;AE.243;AE.244;AE.247;AE.248;AE.250;AE.254;AE.261;A
E.262;AE.273;AE.274;AE.275;AE.277;AE.295;AE.3;AE.317;AE.318;AE.32;AE.33;AE.34;AE.35;AE.36;AE.366;AE.37;AE.372
;AE.373;AE.374;AE.375;AE.376;AE.377;AE.38;AE.39;AE.40;AE.41;AE.42;AE.420;AE.421;AE.424;AE.426;AE.43;AE.445;A
E.447;AE.449;AE.451;AE.460;AE.469;AE.470;AE.509;AE.510;AE.524;AE.53;AE.532;AE.533;AE.54;AE.55;AE.551;AE.552;
AE.56;AE.57;AE.576;AE.577;AE.578;AE.59;AE.60;AE.61;AE.62;AE.63;AE.64;AE.65;AE.89;AE.90;XE.100;XE.101;XE.103;X
E.104;XE.105;XE.106;XE.107;XE.108;XE.113;XE.114;XE.117;XE.127;XE.131;XE.136;XE.138;XE.139;XE.140;XE.141;XE.1
42;XE.143;XE.144;XE.15;XE.150;XE.151;XE.152

18563 / 29 162 0024 / PLEYBEN / VOIE
CARHAIX/CHATEAUNEUF-DU-FAOU/CHATEAULIN / Section Centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

14

2015
:XE.153;XE.154;XE.155;XE.156;XE.157;XE.159;XE.17;XE.19;XE.21;XE.31;XE.32;XE.33;XE.34;XE.37;XE.39;XE.41;XE.48;
XE.52;XE.53;XE.66;XE.67;XE.7;XE.79;XE.80;XE.81;XE.91;XE.92;XE.93;XE.94;XE.95;XE.96;XE.97;XE.98;XE.99;XH.1;XH.
11;XH.117;XH.125;XH.135;XH.137;XH.14;XH.140;XH.143;XH.145;XH.158;XH.159;XH.2;XH.3;XH.4;XH.5;XH.50;XH.51;XH.
52;XH.58;XH.7;XH.89;XH.93;XH.94;XH.95;XH.96;XK.108;XK.115;XK.127;XK.128;XK.129;XK.130;XK.131;XK.133;XK.135;X
K.137;XK.138;XK.140;XK.141;XK.143;XK.145;XK.146;XK.147;XK.151;XK.152;XK.153;XK.154;XK.159;XK.167;XK.168;XK.1
69;XK.170;XK.171;XK.172;XK.175;XK.19;XK.31;XK.39;XK.79;XK.80;XK.84;XK.92;XV.10;XV.11;XV.12;XV.122;XV.123;XV.1
24;XV.125;XV.127;XV.128;XV.129;XV.130;XV.131;XV.132;XV.134;XV.135;XV.136;XV.137;XV.139;XV.14;XV.140;XV.141;X
V.142;XV.143;XV.144;XV.145;XV.146;XV.15;XV.160;XV.163;XV.164;XV.165;XV.166;XV.167;XV.168;XV.169;XV.170;XV.17
1;XV.172;XV.173;XV.174;XV.175;XV.176;XV.177;XV.203;XV.204;XV.205;XV.206;XV.207;XV.208;XV.209;XV.210;XV.211;X
V.212;XV.213;XV.214;XV.215;XV.216;XV.217

18563 / 29 162 0024 / PLEYBEN / VOIE
CARHAIX/CHATEAUNEUF-DU-FAOU/CHATEAULIN / Section Centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

14
2015 :
XV.218;XV.219;XV.220;XV.221;XV.223;XV.224;XV.227;XV.228;XV.229;XV.230;XV.233;XV.234;XV.236;XV.246;XV.275;XV.
280;XV.281;XV.284;XV.285;XV.286;XV.287;XV.288;XV.293;XV.299;XV.3;XV.300;XV.301;XV.319;XV.330;XV.331;XV.349;X
V.350;XV.372;XV.374;XV.378;XV.379;XV.380;XV.381;XV.392;XV.393;XV.42;XV.43;XV.431;XV.432;XV.433;XV.434;XV.457;
XV.458;XV.459;XV.460;XV.47;XV.485;XV.486;XV.493;XV.499;XV.5;XV.50;XV.500;XV.503;XV.504;XV.56;XV.566;XV.567;X
V.568;XV.579;XV.580;XV.581;XV.582;XV.589;XV.590;XV.594;XV.595;XV.596;XV.613;XV.635;XV.643;XV.644;XV.678;XV.6
79;XV.680;XV.681;XV.682;XV.683;XV.684;XV.689;XV.690;XV.691;XV.692;XV.7;XV.709;XV.710;XV.711;XV.74;XV.76;XV.7
7;XV.78;XV.79;XV.8;XV.86;XV.87;XV.88;XV.91;XV.92;XV.94;XV.99;YL.100;YL.101;YL.102;YL.103;YL.104;YL.105;YL.106;Y
L.107;YL.108;YL.109;YL.111;YL.112;YL.113;YL.124;YL.125;YL.126;YL.127;YL.128;YL.130;YL.139;YL.140;YL.141;YL.142;Y
L.143;YL.36;YL.52;YL.54;YL.59;YL.65;YL.66;YL.68;YL.72;YL.73;YL.76;YL.77;YL.97;YM.103;YM.104;YM.107;YM.110;YM.1
11;YM.112;YM.114;YM.115;YM.116

18563 / 29 162 0024 / PLEYBEN / VOIE
CARHAIX/CHATEAUNEUF-DU-FAOU/CHATEAULIN / Section Centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

14

2015:YM.128;YM.129;YM.130;YM.131;YM.136;YM.137;YM.138;YM.139;YM.140;YM.141;YM.142;YM.143;YM.144;YM.145;
YM.146;YM.147;YM.150;YM.151;YM.156;YM.157;YM.158;YM.159;YM.44;YM.45;YM.53;YM.54;YM.55;YM.56;YM.57;YM.58;
YM.59;YM.60;YM.62;YM.64;YM.7;YM.8;YM.80;YN.119;YN.120;YN.121;YN.122;YN.123;YN.124;YN.125;YN.126;YN.128;YN
.129;YN.13;YN.130;YN.147;YN.148;YN.149;YN.151;YN.152;YN.153;YN.154;YN.155;YN.156;YN.157;YN.158;YN.197;YN.19
9;YN.200;YN.201;YN.202;YN.203;YN.204;YN.205;YN.230;YN.232;YN.233;YN.234;YN.235;YN.237;YN.238;YN.244;YN.245;
YN.263;YN.264;YN.265;YN.267;YN.268;YN.269;YN.270;YN.271;YN.272;YN.273;YN.275;YN.276;YN.277;YN.278;YN.284;Y
N.290;YN.293;YN.316;YN.321;YN.349;YN.350;YN.357;YN.358;YN.359;YN.360;YN.361;YN.362;YN.363;YN.364;YN.368;YN.
64;YN.65;YP.10;YP.11;YP.161;YP.2;YP.217;YP.218;YP.219;YP.22;YP.220;YP.221;YP.222;YP.223;YP.224;YP.226;YP.23;Y
P.235;YP.236;YP.237;YP.238;YP.239;YP.24;YP.240;YP.242;YP.25;YP.27;YP.4;YP.62;YP.7;YP.72;YP.73;YP.74;YP.8;YP.9;
YP.91;YP.92;YP.93;YP.94;YP.95;YP.96;YP.97;YP.98

18563 / 29 162 0024 / PLEYBEN / VOIE
CARHAIX/CHATEAUNEUF-DU-FAOU/CHATEAULIN / Section Centrale / route /
Moyen-âge - Période récente

Page 9 de 9RAA n° 21  - 28 juillet 2016 147



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 148



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 149



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 150



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présemption de prescription archéologique
 de la commune de PLOUVIEN le 12/04/2016

1

9

2

3

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 151



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 25 mai 2016

PLOUVIEN

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : C2.519; C2.521 3667 / 29 209 0001 / PLOUVIEN / CAELEN PARC ATIL BRAS / CAELEN / tumulus /
Néolithique - Age du bronze

2 2015 : E.1003-1004 5935 / 29 209 0003 / PLOUVIEN / TREZENT / TREZENT / Epoque indéterminée / enclos

3 2015 : F.370 7376 / 29 209 0004 / PLOUVIEN / KERICUFF / KERICUFF / Epoque indéterminée /
enclos

Page 1 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 152



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

4 2015 : E1.507-508 7377 / 29 209 0005 / PLOUVIEN / PRAT HIR / PRAT HIR / Epoque indéterminée / enclos

5 2015 : A.489-490; A.1294; E.1914 8899 / 29 209 0006 / PLOUVIEN / QUILLIFREOC VRAZ / QUILLIFREOC VRAZ / tumulus
/ Epoque indéterminée

6 2012 : AC.37 13959 / 29 209 0007 / PLOUVIEN / KERPRIGENT / KERPRIGENT / occupation /
Mésolithique

7 2015 : C.328 à 331 13984 / 29 209 0008 / PLOUVIEN / KERLIEZOC / KERLIEZOC / occupation /
Mésolithique

8 2015 : G.105; G.150-151; G.483 14242 / 29 209 0009 / PLOUVIEN / PRADEUGAN / PRADEUGAN / occupation /
Néolithique moyen ?

9

2015 :
A.991;A.992;A.993;A.994;A.995;A.996;A.997;A.998;ZA.33;ZA.34;ZA.55;ZA.56;ZB.1;ZB.2;ZB.36;ZB.77;ZB.78;ZB.79;ZB.
85;ZC.130;ZC.131;ZC.132;ZC.133;ZC.18;ZC.19;ZC.33;ZC.34;ZC.35;ZC.38;ZC.42;ZC.53;ZC.84;ZC.86;ZC.97;ZC.98;ZD
.22;ZD.23;ZD.24;ZD.27;ZD.49;ZD.58;ZD.68;ZD.69;ZE.14;ZE.20;ZE.21;ZE.48;ZE.61;ZE.66;ZE.69;ZE.71;ZE.75;ZE.76;Z
E.84;ZE.85;ZE.86;ZE.89;ZE.90;ZE.91;ZE.92;ZE.93;ZE.94;ZH.10;ZH.12;ZH.16;ZH.17;ZH.18;ZH.19;ZH.75;ZH.81;ZH.82;
ZK.1;ZK.10;ZK.11;ZK.4;ZK.48;ZK.49;ZK.5;ZK.50;ZK.51;ZK.6;ZK.8;ZL.2;ZL.3;ZL.4;ZM.11;ZM.12

19853 / 29 209 0012 / PLOUVIEN / VOIE CARHAIX/ABER WRAC'H via LANDERNEAU /
section unique dePors-al-lann à Prat-Lédan / route / Gallo-romain - Période récente

10 2015 : G1.44 20484 / 29 209 0013 / PLOUVIEN / KERGUELVEN / KERGUELVEN / tumulus / Age du
bronze

Page 2 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 153



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

11 2015 : F2.1713; F2.1719-1720 20485 / 29 209 0014 / PLOUVIEN / KERMERRIEN / KERMERRIEN / Age du bronze

12 2015 : D.741 20486 / 29 209 0015 / PLOUVIEN / MEZ HIR / MEZ HIR / tumulus / Age du bronze

13 2015 : G1.387 à 391 20487 / 29 209 0016 / PLOUVIEN / LE RADEN / LE RADEN / occupation / Néolithique

14 2015 : ZD1.14 à 16 20488 / 29 209 0017 / PLOUVIEN / PRAT AR GROAZ / PRAT AR GROAZ / occupation /
Mésolithique récent

15 2015 : ZI1.22 20489 / 29 209 0018 / PLOUVIEN / KERGRAC'H / KERGRAC'H / odéon / Mésolithique -
Néolithique

Page 3 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 154



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 155



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 156



1

2

3

45

6

7

8

9

10

11

12

14

15

16

13

N

Zones de présomption de prescription archéologique 
de la commune de POULLAN-SUR-MER le 13/06/2016

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 157



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

lundi 13 juin 2016

POULLAN-SUR-MER

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2015 : ZL.152
1111 / 29 226 0001 / POULLAN-SUR-MER / KERIERE / KERIERE / nécropole / coffre
funéraire / Age du bronze final - Premier Age du fer

2 2015 : ZM.268
779 / 29 226 0003 / POULLAN-SUR-MER / TREOTA / PARK AN TRI LOUE / menhir /
Néolithique

3 2015 : ZK.76 778 / 29 226 0004 / POULLAN-SUR-MER / TREOTA / TREOTA / menhir / Néolithique

Page 1 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 158



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

4 2015 : ZH.193
777 / 29 226 0005 / POULLAN-SUR-MER / KERLOFFIN / KERLOFFIN / menhir /
Néolithique

5 2015 : ZC.220
776 / 29 226 0006 / POULLAN-SUR-MER / LEZAVROUEGUEN / LEZAVROUEGUEN /
menhir / Néolithique

6 2015 : ZL.270
775 / 29 226 0007 / POULLAN-SUR-MER / KERGAVAN / KERGAVAN / menhir /
Néolithique

7 2015 : ZL.235
774 / 29 226 0008 / POULLAN-SUR-MER / KERGAVAN / KERGAVAN / menhir /
Néolithique

8 2015 : ZW.46; ZW.48

20514 / 29 226 0018 / POULLAN-SUR-MER / KERVINY / KERVINY / habitat /
Moyen-âge

8 2015 : ZW.46; ZW.48

773 / 29 226 0009 / POULLAN-SUR-MER / KERVINI / KERVINI / tumulus / nécropole /
Age du bronze ancien

9 2015 : ZM.105; ZM.107
772 / 29 226 0010 / POULLAN-SUR-MER / TY AR C'HORRIKET / LESCONIL / allée
couverte / Néolithique

Page 2 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 159



N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

10 2015 : YA.65-66
771 / 29 226 0011 / POULLAN-SUR-MER / LE SAFF / LE SAFF / dolmen / menhir /
Néolithique

11 2015 : ZA.228
1481 / 29 226 0012 / POULLAN-SUR-MER / LIVROAC'H / LIVROAC'H / tumulus / Age
du bronze

12 2015 : YB.11
1486 / 29 226 0014 / POULLAN-SUR-MER / BUZIT / BUZIT / occupation /
Gallo-romain ?

13

2015 :
ZD.151;ZD.187;ZD.196;ZD.215;ZD.217;ZD.221;ZD.236;ZD.237;ZD.318;ZD.324;ZD.358;ZD.372;ZD.61;ZD.70;ZD.74;ZD.75;
ZD.76;ZD.78;ZD.81;ZD.83;ZI.110;ZI.117;ZI.14;ZI.144;ZI.161;ZI.186;ZI.187;ZI.193;ZI.194;ZI.20;ZI.206;ZI.21;ZI.22;ZI.273;ZI.2
99;ZI.300;ZI.311;ZI.312;ZI.319;ZI.332;ZI.71;ZI.75;ZK.1;ZK.123;ZK.139;ZK.190;ZK.208;ZK.36;ZK.37;ZK.41;ZK.5;ZK.6;ZK.93;
ZK.94;ZK.95;ZK.96;ZK.97;ZK.99;ZM.101;ZM.104;ZM.11;ZM.112;ZM.138;ZM.14;ZM.15;ZM.16;ZM.18;ZM.19;ZM.20;ZM.217;
ZM.219;ZM.225;ZM.226;ZM.264;ZM.279;ZM.282;ZM.29;ZM.30;ZM.31;ZM.51;ZM.53;ZM.54;ZM.69;ZM.71;ZM.98

20569 / 29 226 0019 / POULLAN-SUR-MER / VOIE CARHAIX/DOUARNENEZ dite
"HENT-AHES" / Section unique de Lesconil à Tal ar C'hef / route / Gallo-romain -
Période récente

14 2015 : ZT.21; ZT.154
22564 / 29 226 0020 / POULLAN-SUR-MER / CARN AR VEIL / CARN AR VEIL /
groupe de menhirs / Néolithique

15 2015 : ZB.19
22565 / 29 226 0021 / POULLAN-SUR-MER / KERHAZ / KERHAZ / occupation /
Gallo-romain

16 2015 : ZM.220
22568 / 29 226 0023 / POULLAN-SUR-MER / TREOTAT / TREOTAT / menhir /
Néolithique

Page 3 de 3RAA n° 21  - 28 juillet 2016 160



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 161



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 162



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 163



N

DRAC Bretagne service régional de l'archéologie

Zones de présemption de prescription archéologique
 de la commune de SAINT-PABU le 12/04/2016

1

2

3

4

5

6

RAA n° 21  - 28 juillet 2016 164



LISTE DES ZONES DE PROTECTIONS
DEMANDEES AU PLU AU TITRE DE

L'ARCHEOLOGIE

Service régional de
l'archéologie

mercredi 25 mai 2016

SAINT-PABU

N° de
Zone

Parcelles Identification de l'EA

1 2012 : ZL.72; ZL.78; ZL.84 906 / 29 257 0002 / SAINT-PABU / TUMULUS DE KERASCOUL / KERASCOUL / tumulus / Age du bronze

2 2015 : ZE.14 893 / 29 257 0003 / SAINT-PABU / BRENDREFF / BRENDREFF / coffre funéraire / Age du bronze

3 2012 : ZL.20; ZL.120à122 892 / 29 257 0004 / SAINT-PABU / MENHIR DE KER HIGN / KER HIGN / menhir / Néolithique

4 2015 : ZK.28; ZK.100 11264 / 29 257 0005 / SAINT-PABU / RECEVEAN / RECEVEAN / exploitation agricole / stèle funéraire /
Second Age du fer

5 2015 : ZM.6-7 3797 / 29 257 0006 / SAINT-PABU / POULLEDAN / POULLEDAN / Age du fer / stèle

6 2015 : ZA.46à48 1120 / 29 257 0007 / SAINT-PABU / ILES TREVORS / ILES TREVORS / occupation / Age du fer

Page 1 de 1RAA n° 21  - 28 juillet 2016 165



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 166



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 167



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 168



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 169



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 170



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 171



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 172



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 173



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 174



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 175



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 176



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 177



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 178



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 179



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 180



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 181



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 182



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 183



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 184



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 185



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 186



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 187



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 188



RAA n° 21  - 28 juillet 2016 189


	2901-01-2016202-0005
	2901-03-2016207-0001
	2902-07-2016208-0002
	2902-07-2016208-0003
	2902-07-2016210-0001
	2903-03-2016203-0003
	2903-03-2016203-0004
	2903-03-2016203-0005
	2904-03-2016207-0002
	2904-04-2016203-0001
	2904-04-2016203-0002
	2905-2016208-0001
	2915-2016193-0003-CYNOTECHNIQUES
	2915-2016193-0004-GRIMP
	2915-2016193-0005-RISQUES RADIOLOGIQUES
	2915-2016193-0006-RISQUES CHIMIQUES
	2915-2016193-0007-SAUVETEURS DEBLAIEMENT
	2915-2016200-0005-PREVENTION
	2915-2016200-0006-FEUX DE FORETS
	2915-2016200-0007-SYSTEMES INFORMATIONS ET COMMUNICATIONS
	2915-2016200-0008-SAUVETEURS AQUATIQUES
	2915-2016200-0009-PLONGEURS
	2916-2016208-arrêté n° 2016-094
	29170-2016188-DIRO
	29170-2016194-Centre Hospitalier des Pays de Morlaix
	35000-ARS 1
	35000-ARS 2
	35000-drac-ZPPA-2016-0118-Bourg-Blanc
	35000-drac-ZPPA-2016-0119-Kersaint Plabennec
	35000-drac-ZPPA-2016-0120-Lannilis
	35000-drac-ZPPA-2016-0121-Le Drennec
	35000-drac-ZPPA-2016-0122-Loc Brévalaire
	35000-drac-ZPPA-2016-0123-Plabennec
	35000-drac-ZPPA-2016-0124-Pleyben
	35000-drac-ZPPA-2016-0125-Plouvien
	35000-drac-ZPPA-2016-0126-Poullan-sur-Mer
	35000-drac-ZPPA-2016-0127-Saint-Pabu
	35000-drac-ZPPA-2016-0128-Tréglonou
	35000-SGAMI-1-BREST-20160720
	35000-SGAMI-2CONCARNEAU-20160720
	35000-SGAMI-3MORLAIX-20160720
	35000-SGAMI-4QUIMPER-20160720
	35000-SGAMI-5BREST-20160721
	35000-SGAMI-6CONCARNEAU-20160721
	35000-SGAMI-7MORLAIX-20160721
	35000-SGAMI-8QUIMPER-20160721
	35000-SGAMI-ZZ



